

2020年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



2019年8月6日

東

上場会社名 株式会社エスクリ 上場取引所  
 コード番号 2196 URL <http://www.escrit.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 兼最高執行責任者 (氏名) 渋谷 守浩  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 吉瀬 格 (TEL) 03-3539-7654  
 四半期報告書提出予定日 2019年8月6日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第1四半期の連結業績 (2019年4月1日～2019年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	7,801	△5.1	502	31.7	492	31.9	319	37.5
2019年3月期第1四半期	8,217	16.4	381	317.9	373	660.7	232	2,570.4

(注) 包括利益 2020年3月期第1四半期 320百万円( 37.7%) 2019年3月期第1四半期 232百万円(2,204.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第1四半期	27.03	27.02
2019年3月期第1四半期	19.42	19.41

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第1四半期	24,219	7,450	30.7
2019年3月期	25,114	7,316	29.1

(参考) 自己資本 2020年3月期第1四半期 7,445百万円 2019年3月期 7,312百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00
2020年3月期	—	—	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	8.00	—	8.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の連結業績予想 (2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	34,400	3.3	2,500	14.1	2,400	13.0	1,450	34.5	122.05

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2020年3月期1Q	11,982,000株	2019年3月期	11,982,000株
② 期末自己株式数	2020年3月期1Q	258,225株	2019年3月期	101,945株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2020年3月期1Q	11,836,838株	2019年3月期1Q	11,980,145株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、2019年8月6日に当社ウェブサイトに掲載しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,814,210	4,647,396
受取手形及び売掛金	298,130	222,458
完成工事未収入金	356,974	163,592
販売用不動産	810,393	808,886
商品及び製品	214,021	222,486
原材料及び貯蔵品	107,062	110,446
未成工事支出金	119,035	102,500
その他	966,447	814,517
貸倒引当金	△25,119	△25,243
流動資産合計	7,661,156	7,067,041
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	9,783,411	9,573,574
その他	2,398,761	2,329,400
有形固定資産合計	12,182,172	11,902,974
無形固定資産	87,910	71,328
投資その他の資産		
敷金及び保証金	3,624,885	3,630,531
その他	1,586,068	1,574,736
貸倒引当金	△28,084	△27,608
投資その他の資産合計	5,182,869	5,177,659
固定資産合計	17,452,952	17,151,962
資産合計	25,114,109	24,219,003

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,464,035	1,294,373
1年内返済予定の長期借入金	2,520,175	2,454,688
未払金	986,082	869,224
前受金	1,601,258	1,614,906
未払法人税等	449,053	143,021
その他	1,831,531	1,664,530
流動負債合計	8,852,137	8,040,745
固定負債		
社債	390,000	390,000
長期借入金	5,330,250	5,125,075
資産除去債務	2,516,468	2,524,758
その他	709,251	688,268
固定負債合計	8,945,969	8,728,103
負債合計	17,798,107	16,768,848
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	606,988	606,988
資本剰余金	564,988	564,988
利益剰余金	6,208,963	6,457,642
自己株式	△64,041	△180,272
株主資本合計	7,316,899	7,449,347
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	247	△272
為替換算調整勘定	△4,666	△3,676
その他の包括利益累計額合計	△4,418	△3,948
新株予約権	3,521	4,756
純資産合計	7,316,002	7,450,154
負債純資産合計	25,114,109	24,219,003

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)
売上高	8,217,871	7,801,070
売上原価	3,720,178	3,184,214
売上総利益	4,497,693	4,616,855
販売費及び一般管理費	4,116,282	4,114,461
営業利益	381,411	502,393
営業外収益		
受取保険金	3,784	11,787
その他	12,838	3,987
営業外収益合計	16,623	15,775
営業外費用		
支払利息	21,819	17,594
その他	3,019	8,163
営業外費用合計	24,839	25,757
経常利益	373,194	492,411
特別利益		
新株予約権戻入益	159	53
特別利益合計	159	53
税金等調整前四半期純利益	373,353	492,464
法人税、住民税及び事業税	86,311	110,040
法人税等調整額	54,395	62,464
法人税等合計	140,706	172,505
四半期純利益	232,647	319,959
親会社株主に帰属する四半期純利益	232,647	319,959

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)
四半期純利益	232,647	319,959
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,086	△520
為替換算調整勘定	1,215	990
その他の包括利益合計	128	470
四半期包括利益	232,776	320,429
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	232,776	320,429

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。